
4 6 4 8 11 13 11 15 18 20 18 22 25 27 25 29 32 34 32 36 39 41 39 43 v.1

utv N-2

Class Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Col PG Col PG PG

1º GUILHERME CYSNE 14º 8 3º 21 2º 23 2º 23 5º 17 1º 26 3º 21 2º 23 3º 23 6º 18 6º 20 4º 23 14º 7 6º 15 22 256 234
2º KAIQUE BENTIVOGLIO 1º 26 16º 6 21º 1 30º 1 32º 1 3º 21 1º 26 1º 26 NC 3 3º 23 2º 27 2º 27 NC 0 32º 0 0 198 198
3º VINICIUS CASTRO 15º 7 8º 14 6º 16 1º 26 4º 19 19º 3 12º 9 NC 0 1º 28 1º 28 13º 13 7º 19 NC 0 19º 2 2 192 190
4º JORGE WAGENFUHR 5º 17 4º 19 4º 19 5º 17 6º 16 6º 16 NP 0 NP 0 7º 17 5º 19 11º 15 8º 18 NP 0 NP 0 0 183 183
5º MARCUS COTTON 28º 1 6º 16 33º 1 6º 16 1º 26 5º 17 5º 17 4º 19 6º 18 2º 25 31º 5 28º 5 33º 0 31º 0 0 176 176
6º CONRADO MATSUMOTO 2º 23 1º 26 23º 1 17º 5 24º 1 2º 23 2º 23 11º 11 NC 3 7º 17 12º 14 11º 15 NC 0 24º 0 0 172 172
7º FABIO PIRONDI 43º 1 42º 1 1º 26 14º 8 2º 23 4º 19 NC 0 NC 0 5º 19 4º 21 9º 17 12º 14 NC 0 NC 0 0 159 159
8º JUNIOR SIQUEIRA 20º 2 7º 15 3º 21 3º 21 10º 12 9º 13 17º 5 17º 5 9º 15 24º 3 7º 19 9º 17 24º 0 20º 1 1 158 157
9º NUNO FOJO 4º 19 2º 23 NC 1 NL 0 3º 21 32º 1 NP 0 NP 0 2º 25 31º 3 4º 23 3º 25 NC 0 NL 0 0 151 151
10º RODRIGO MATSUMOTO 34º 1 10º 12 7º 15 10º 12 7º 15 15º 7 4º 19 5º 17 11º 13 9º 15 33º 5 30º 5 34º 0 33º 0 0 146 146
11º IVAN FERREIRA 42º 1 15º 7 13º 9 11º 11 20º 2 14º 8 8º 14 13º 9 15º 9 15º 9 NL 5 NL 5 NL 0 NL 0 0 99 99
12º PEDRO MAC DOWELL 6º 16 5º 17 NP 0 NP 0 16º 6 NC 1 23º 1 D 0 NP 0 NP 0 3º 25 5º 21 NC 0 NP 0 0 97 97
13º LEONARDO CASTRO 12º 10 11º 11 28º 1 4º 19 8º 14 8º 14 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 20º 6 21º 5 NP 0 NP 0 0 90 90
14º ALLAN OLIVEIRA NP 0 NP 0 14º 8 22º 1 9º 13 11º 11 6º 15 12º 9 30º 3 NL 0 16º 10 19º 7 NL 0 NP 0 0 87 87
15º MARCO DE SORDI 10º 12 34º 1 32º 1 16º 6 21º 1 16º 6 15º 7 9º 13 16º 8 13º 11 22º 5 NC 5 NC 0 34º 0 0 86 86
16º FABIO TREGANCINI 46º 1 9º 13 NC 1 7º 15 28º 1 NC 1 NP 0 NP 0 12º 12 30º 3 14º 12 14º 12 NC 0 NC 0 0 81 81
17º GABRIEL VARELA NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 9º 13 6º 16 NP 0 NP 0 5º 21 6º 20 NP 0 NP 0 0 80 80
18º VANDERLEI ROSA 45º 1 25º 1 NC 1 NL 0 14º 8 12º 10 NC 1 NL 0 14º 10 19º 5 10º 16 13º 13 NC 0 NC 0 0 76 76
19º DANIEL TRECENTI 33º 1 14º 8 10º 12 13º 9 27º 1 30º 1 14º 8 15º 7 33º 3 29º 3 32º 5 24º 5 33º 0 33º 0 0 73 73
20º CAIO AMBUJAMRA NP 0 NP 0 NC 1 NL 0 NP 0 NP 0 18º 4 10º 12 10º 14 10º 14 19º 7 17º 9 NC 0 NL 0 0 71 71
21º RODRIGO VARELA NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1º 30 1º 30 NP 0 NP 0 0 70 70
22º MARCOS MORAES NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 11º 11 7º 15 13º 11 11º 13 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 70 70
23º OTAVIO LEITE NP 0 NP 0 NC 1 NC 1 NC 0 27º 0 NC 0 3º 20 4º 18 14º 7 NP 5 NP 5 NC 0 NC 0 0 67 67
24º GUILHERME CAIO 39º 1 31º 1 8º 14 8º 14 23º 1 7º 15 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NC 5 NL 5 NC 0 NL 0 0 66 66
25º PAMELA BOZZANO 11º 11 20º 2 NP 0 NP 0 13º 9 13º 9 20º 2 19º 3 19º 5 22º 3 28º 5 NL 5 NL 0 NP 0 0 64 64
26º FILIPE ROCHA NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 8º 16 8º 16 26º 5 16º 10 NP 0 NP 0 0 57 57
27º PEDRO BIANOR 44º 1 40º 1 9º 13 NC 1 31º 0 NC 0 22º 1 23º 1 25º 3 32º 3 8º 18 25º 5 NC 0 NC 0 0 57 57
28º ALBERTO SOUZA CASTRO 17º 5 17º 5 NP 0 NP 0 15º 7 20º 2 10º 11 16º 5 NP 0 NP 0 27º 5 27º 5 NP 0 NP 0 0 55 55
29º JOAO PAULO MILAN 23º 1 22º 1 16º 6 18º 4 19º 3 25º 1 13º 9 18º 4 26º 3 26º 3 25º 5 23º 5 26º 0 26º 0 0 55 55
30º JAVIER CASANOVA 25º 1 23º 1 NC 1 20º 2 NC 1 21º 1 19º 3 14º 8 29º 3 23º 3 18º 8 15º 11 NC 0 NC 0 0 53 53
31º CRISTIANO BATISTA NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 7º 14 8º 13 32º 3 NL 0 NP 5 NP 5 NL 0 NP 0 0 50 50
32º VINICIUS LIMA 8º 14 12º 10 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 24º 5 18º 8 NP 0 NP 0 0 47 47
33º MARCOS FINATO 7º 15 13º 9 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 44 44
34º MARCOS MIOTTO 36º 1 18º 4 5º 17 32º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 43 43

D1 D2ET11 ET12
PILOTO

ET1 ET2 ET3 ET4 ET5 ET6 ET7 ET8

Total sem 
descarte

TOTAL
01/03 - Barretos/SP 05/04 - São Manuel/SP 23/11 - Araçatuba/SP 13/07 - Botucatu/SP 23/11 - Pardinho/SP 07/12 - São Carlos/SP

ET9

CAMPEONATO BRASILEIRO DE RALLY BAJA 2024
Classificação Geral - UTV

UTV GERAL
Rally Barretos Rally Rota Sudeste Rally Poeira Rally Cuesta Rally Serra Azul Rally Terra Verde

Descarte

ET10

Não presente no pódio
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4 6 4 8 11 13 11 15 18 20 18 22 25 27 25 29 32 34 32 36 39 41 39 43 v.1

utv N-2

Class Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Col PG Col PG PG

D1 D2ET11 ET12
PILOTO

ET1 ET2 ET3 ET4 ET5 ET6 ET7 ET8

Total sem 
descarte

TOTAL
01/03 - Barretos/SP 05/04 - São Manuel/SP 23/11 - Araçatuba/SP 13/07 - Botucatu/SP 23/11 - Pardinho/SP 07/12 - São Carlos/SP

ET9

CAMPEONATO BRASILEIRO DE RALLY BAJA 2024
Classificação Geral - UTV

UTV GERAL
Rally Barretos Rally Rota Sudeste Rally Poeira Rally Cuesta Rally Serra Azul Rally Terra Verde

Descarte

ET10

Não presente no pódio

35º BRUNO CONTI NP 0 NP 0 34º 1 26º 1 11º 10 10º 11 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 43 43
36º JOAO PEDRO FRANCIOSI 3º 21 21º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 42 42
37º VAGNER MONFERRER NP 0 NP 0 11º 11 12º 10 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 41 41
38º TOMAZ DOS SANTOS 16º 6 38º 1 12º 10 NC 1 NP 0 NP 0 24º 1 21º 1 NP 0 NP 0 NC 5 26º 5 NC 0 NC 0 0 40 40
39º DANIEL GONCALVES 32º 1 19º 3 18º 4 15º 7 22º 1 26º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 37 37
40º RODRIGO BIANCHINI 29º 1 48º 1 20º 2 27º 1 18º 3 23º 0 NP 0 NP 0 18º 6 21º 3 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 37 37
41º JULIANO MEIRA NP 0 NP 0 19º 3 9º 13 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 36 36
42º TON CINEL 9º 13 27º 1 26º 1 31º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 36 36
43º MARCELO ROMCY 30º 1 44º 1 27º 1 24º 1 12º 10 22º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 21º 5 29º 5 NP 0 NP 0 0 35 35
44º ARIEL SCHALLENBERGER NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 31º 3 12º 12 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 35 35
45º VINICIUS GOMES 13º 9 35º 1 17º 5 NL 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NL 0 NP 0 0 35 35
46º LUIS FERNANDES NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 16º 6 20º 2 28º 3 20º 4 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 35 35
47º JOAO GIRIBALDI NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 17º 7 18º 6 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 33 33
48º LEONARDO ISHIZUKA 35º 1 33º 1 15º 7 19º 3 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 32 32
49º DANIEL MASILI 31º 1 39º 1 22º 1 21º 1 25º 0 24º 0 21º 1 22º 1 23º 3 25º 3 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 32 32
50º ANDRE HORT NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 23º 5 10º 16 NP 0 NP 0 0 31 31
51º CLAUDIO ALENCASTRO NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 21º 3 16º 8 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 31 31
52º PEDRO SIQUEIRA 38º 1 24º 1 NP 0 NP 0 17º 5 18º 4 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 31 31
53º JOAO AFRO NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 22º 3 17º 7 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 30 30
54º DJALMA PIVETTA NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 20º 4 33º 3 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 27 27
55º RODRIGO NOLL NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 15º 11 22º 5 NP 0 NP 0 0 26 26
56º CAIQUE VOLPE NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 30º 1 17º 5 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 26 26
57º RICARDO RADOMSKI NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 27º 3 27º 3 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 26 26
58º EDSON XUXA NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 24º 3 28º 3 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 26 26
59º CYL MATARA 47º 1 49º 1 30º 1 25º 1 29º 1 28º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 26 26
60º JOSE SAWAYA 18º 4 30º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 29º 5 32º 5 NP 0 NP 0 0 25 25
61º GABRIEL ESTABILE NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 17º 9 31º 5 NP 0 NP 0 0 24 24
62º VANESSA MAC DOWELL 19º 3 26º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 24 24
63º KAIO TOLEDO NP 0 NP 0 24º 1 23º 1 26º 1 29º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 24 24
64º ERICK BANDEIRA NP 0 NP 0 29º 1 33º 1 NP 0 NP 0 NL 0 NL 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NL 0 NL 0 0 22 22
65º MARKUS DE WIT NP 0 NP 0 25º 1 28º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 22 22
66º ANDRE MAKOTO NP 0 NP 0 31º 1 29º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 22 22
67º HELENA DEYAMA 26º 1 28º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 22 22
68º ISRAEL BUSCARATTI 21º 1 29º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 22 22
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utv N-2

Class Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Col PG Col PG PG

D1 D2ET11 ET12
PILOTO

ET1 ET2 ET3 ET4 ET5 ET6 ET7 ET8

Total sem 
descarte

TOTAL
01/03 - Barretos/SP 05/04 - São Manuel/SP 23/11 - Araçatuba/SP 13/07 - Botucatu/SP 23/11 - Pardinho/SP 07/12 - São Carlos/SP

ET9

CAMPEONATO BRASILEIRO DE RALLY BAJA 2024
Classificação Geral - UTV

UTV GERAL
Rally Barretos Rally Rota Sudeste Rally Poeira Rally Cuesta Rally Serra Azul Rally Terra Verde

Descarte

ET10

Não presente no pódio

69º PABLO MARCAL 40º 1 32º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 22 22
70º FABRICIO BIANCHINI 48º 1 36º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 22 22
71º ISRAEL GOMES 27º 1 37º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 22 22
72º EDSON SILVEIRA 22º 1 41º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 22 22
73º CLAUDIO SALOMAO 24º 1 43º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 22 22
74º VANDERSON DE MELO 50º 1 45º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 22 22
75º RAISA CARIDA 37º 1 46º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 22 22
76º ADONIS CARNEVALE 41º 1 47º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 22 22
77º RODRIGO BATTISTEL 49º 1 50º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 22 22
78º CHARLES ABDOM 51º 1 51º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 22 22
79º GUNTER HINKELMANN NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 33º 0 31º 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 30º 5 20º 6 NP 0 NP 0 0 21 21
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5 7 5 9 12 14 12 16 19 21 19 23 26 28 26 30 33 35 33 37 40 42 40 44 v.1

UT1 N-2

Class Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Col PG Col PG PG

1º GUILHERME CYSNE 3º 21 1º 26 2º 23 1º 26 2º 23 1º 26 2º 23 2º 23 1º 28 3º 23 4º 23 3º 25 4º 18 3º 20 38 290 252
2º KAIQUE BENTIVOGLIO 1º 26 2º 23 5º 17 4º 19 3º 21 2º 23 1º 26 1º 26 NC 3 1º 28 2º 27 2º 27 NC 0 5º 16 16 266 250
3º FABIO PIRONDI 4º 19 4º 19 1º 26 3º 21 1º 26 3º 21 NC 0 NC 0 3º 23 2º 25 6º 20 6º 20 NC 0 NC 0 0 220 220
4º OTAVIO LEITE NP 0 NP 0 NC 1 NC 1 NC 0 4º 18 NC 0 3º 20 2º 22 6º 15 NP 5 NP 5 NC 0 NC 0 0 87 87
5º FILIPE ROCHA NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 21 4º 21 8º 18 7º 19 NP 0 NP 0 0 79 79
6º RODRIGO VARELA NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1º 30 1º 30 NP 0 NP 0 0 60 60
7º JOAO PEDRO FRANCIOSI 2º 23 3º 21 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 54 54
8º JULIANO MEIRA NP 0 NP 0 4º 19 2º 23 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 52 52
9º GABRIEL VARELA NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3º 25 4º 23 NP 0 NP 0 0 48 48
10º ARIEL SCHALLENBERGER NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 6º 18 5º 19 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 47 47
11º JOAO AFRO NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 5º 19 7º 17 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 46 46
12º ANDRE HORT NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 7º 19 5º 21 NP 0 NP 0 0 40 40

UT2 N-2

Class Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Col PG Col PG PG

1º VINICIUS CASTRO 4º 19 3º 21 1º 26 1º 26 1º 26 5º 17 3º 20 NC 0 1º 28 1º 28 3º 25 1º 30 NC 0 5º 16 16 266 250
2º CONRADO MATSUMOTO 1º 26 1º 26 5º 17 7º 15 6º 16 1º 26 1º 26 2º 23 NC 3 2º 25 2º 27 2º 27 NC 0 7º 14 14 257 243
3º IVAN FERREIRA 6º 16 7º 15 4º 19 4º 19 5º 17 4º 19 2º 23 3º 21 5º 19 4º 21 NL 5 NL 5 NL 0 NL 0 0 199 199
4º DANIEL TRECENTI 5º 17 6º 16 2º 23 6º 16 7º 15 6º 16 4º 19 4º 19 7º 17 7º 17 6º 20 6º 20 7º 14 7º 14 28 215 187
5º FABIO TREGANCINI 7º 15 4º 19 NC 1 3º 21 8º 14 NC 1 NP 0 NP 0 3º 23 8º 16 4º 23 4º 23 NC 0 NC 0 0 156 156
6º CAIO AMBUJAMRA NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 5º 17 1º 26 2º 25 3º 23 5º 21 5º 21 NP 0 NP 0 0 133 133
7º LEONARDO CASTRO 3º 21 5º 17 7º 15 2º 23 2º 23 2º 23 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 132 132
8º VANDERLEI ROSA NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 21 5º 19 1º 30 3º 25 NP 0 NP 0 0 95 95
9º PEDRO MAC DOWELL 2º 23 2º 23 NP 0 NP 0 4º 19 NC 1 6º 16 D 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NC 0 NP 0 0 92 92
10º BRUNO CONTI NP 0 NP 0 8º 14 8º 14 3º 20 3º 20 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 78 78
11º VAGNER MONFERRER NP 0 NP 0 3º 21 5º 17 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 48 48
12º RICARDO RADOMSKI NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 6º 18 6º 18 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 46 46
13º MARKUS DE WIT NP 0 NP 0 6º 16 9º 13 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 39 39
14º GUILHERME CAIO NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NC 5 NL 5 NC 0 NL 0 0 10 10

D1 D2ET10 ET11 ET12
PILOTO

ET1 ET2 ET3 ET4 ET5 ET6 ET7 ET8

Total sem 
descarte

TOTAL
01/03 - Barretos/SP 05/04 - São Manuel/SP 23/11 - Araçatuba/SP 13/07 - Botucatu/SP 23/11 - Pardinho/SP 07/12 - São Carlos/SP

ET9

UTV 2
Rally Barretos Rally Rota Sudeste Rally Poeira Rally Cuesta Rally Serra Azul Rally Terra Verde

Descarte

D1 D2ET10 ET11 ET12
PILOTO

ET1 ET2 ET3 ET4 ET5 ET6 ET7 ET8

Total sem 
descarte

TOTAL
01/03 - Barretos/SP 05/04 - São Manuel/SP 23/11 - Araçatuba/SP 13/07 - Botucatu/SP 23/11 - Pardinho/SP 07/12 - São Carlos/SP

ET9

CAMPEONATO BRASILEIRO DE RALLY BAJA 2024
Classificação por Categorias - UTV

UTV 1
Rally Barretos Rally Rota Sudeste Rally Poeira Rally Cuesta Rally Serra Azul Rally Terra Verde

Descarte

Não presente no pódio
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CAMPEONATO BRASILEIRO DE RALLY BAJA 2024
Classificação por Categorias - UTV

Rally Barretos Rally Rota Sudeste Rally Poeira Rally Cuesta Rally Serra Azul Rally Terra Verde

Não presente no pódio

UT3 N-2

Class Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Col PG Col PG PG

1º RODRIGO MATSUMOTO 3º 21 1º 26 1º 26 2º 23 1º 26 2º 23 1º 26 1º 26 1º 28 1º 28 2º 27 2º 27 3º 20 2º 22 42 307 265
2º JAVIER CASANOVA 1º 26 3º 21 NC 1 3º 21 NC 1 3º 21 2º 23 2º 23 4º 21 3º 23 1º 30 1º 30 NC 0 NC 0 0 241 241
3º RODRIGO BIANCHINI 2º 23 8º 14 4º 19 4º 19 3º 20 4º 18 NP 0 NP 0 2º 25 2º 25 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 173 173
4º PEDRO BIANOR 7º 15 6º 16 3º 21 NC 1 4º 18 NC 0 3º 21 3º 21 3º 23 4º 21 NP 5 NP 5 NC 0 NC 0 0 167 167
5º VANDERLEI ROSA 8º 14 4º 19 NC 1 NL 0 2º 23 1º 26 NC 1 NL 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NC 0 NC 0 0 94 94
6º GUILHERME CAIO 6º 16 5º 17 2º 23 1º 26 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 92 92
7º MARCOS MIOTTO 4º 19 2º 23 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 52 52
8º ERICK BANDEIRA NP 0 NP 0 5º 17 5º 17 NP 0 NP 0 NL 0 NL 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NL 0 NL 0 0 44 44
9º RAISA CARIDA 5º 17 7º 15 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 42 42
10º CAIO AMBUJAMRA NP 0 NP 0 NC 1 NL 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NC 0 NL 0 0 11 11

UPR N-2

Class Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Col PG Col PG PG

1º MARCUS COTTON 3º 21 2º 23 2º 23 1º 26 1º 26 1º 26 1º 26 1º 26 2º 25 1º 28 3º 25 3º 25 3º 20 3º 20 40 310 270
2º NUNO FOJO 1º 26 1º 26 NC 1 NL 0 2º 23 3º 21 NP 0 NP 0 1º 28 2º 25 1º 30 1º 30 NC 0 NL 0 0 220 220
3º GUNTER HINKELMANN NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3º 20 2º 22 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2º 27 2º 27 NP 0 NP 0 0 106 106
4º VINICIUS GOMES 2º 23 3º 21 1º 26 NL 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NL 0 NP 0 0 90 90
5º CRISTIANO BATISTA NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2º 22 2º 22 3º 23 NL 0 NP 5 NP 5 NL 0 NP 0 0 87 87

D1 D2ET10 ET11 ET12
PILOTO

ET1 ET2 ET3 ET4 ET5 ET6 ET7 ET8

Total sem 
descarte

TOTAL
01/03 - Barretos/SP 05/04 - São Manuel/SP 23/11 - Araçatuba/SP 13/07 - Botucatu/SP 23/11 - Pardinho/SP 07/12 - São Carlos/SP

ET9

UTV OVER PRÓ
Rally Barretos Rally Rota Sudeste Rally Poeira Rally Cuesta Rally Serra Azul Rally Terra Verde

Descarte

D1 D2ET10 ET11 ET12
PILOTO

ET1 ET2 ET3 ET4 ET5 ET6 ET7 ET8

Total sem 
descarte

TOTAL
01/03 - Barretos/SP 05/04 - São Manuel/SP 23/11 - Araçatuba/SP 13/07 - Botucatu/SP 23/11 - Pardinho/SP 07/12 - São Carlos/SP

ET9

UTV 3
Rally Barretos Rally Rota Sudeste Rally Poeira Rally Cuesta Rally Serra Azul Rally Terra Verde

Descarte
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CAMPEONATO BRASILEIRO DE RALLY BAJA 2024
Classificação por Categorias - UTV

Rally Barretos Rally Rota Sudeste Rally Poeira Rally Cuesta Rally Serra Azul Rally Terra Verde

Não presente no pódio

U45 N-2

Class Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Col PG Col PG PG

1º JORGE WAGENFUHR 1º 26 1º 26 2º 23 2º 23 1º 26 1º 26 NP 0 NP 0 1º 28 1º 28 2º 27 1º 30 NP 0 NP 0 0 273 273
2º JUNIOR SIQUEIRA 3º 21 2º 23 1º 26 1º 26 2º 23 2º 23 1º 26 1º 26 2º 25 2º 25 1º 30 2º 27 3º 20 2º 22 42 311 269
3º DANIEL MASILI 5º 17 6º 16 5º 17 5º 17 5º 16 4º 18 2º 23 2º 23 3º 23 3º 23 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 213 213
4º MARCELO ROMCY 4º 19 7º 15 6º 16 6º 16 3º 21 3º 21 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3º 25 3º 25 NP 0 NP 0 0 168 168
5º DANIEL GONCALVES 6º 16 4º 19 4º 19 3º 21 4º 19 5º 17 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 131 131
6º LEONARDO ISHIZUKA 7º 15 5º 17 3º 21 4º 19 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 92 92
7º MARCOS FINATO 2º 23 3º 21 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 64 64
8º EDSON XUXA NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 21 4º 21 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 62 62

U55 N-2

Class Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Col PG Col PG PG

1º MARCO DE SORDI 1º 26 2º 23 3º 21 1º 26 2º 23 1º 26 3º 21 2º 23 2º 25 2º 25 1º 30 NC 5 NC 0 3º 20 20 284 264
2º ALBERTO SOUZA CASTRO NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1º 26 2º 23 1º 25 3º 20 NP 0 NP 0 2º 27 1º 30 NP 0 NP 0 0 161 161
3º CYL MATARA 3º 21 3º 21 2º 23 2º 23 3º 21 3º 21 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 150 150
4º MARCOS MORAES NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2º 23 1º 26 1º 28 1º 28 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 125 125
5º TOMAZ DOS SANTOS NP 0 NP 0 1º 26 NC 1 NP 0 NP 0 4º 19 4º 19 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NC 0 NP 0 0 85 85
6º HELENA DEYAMA 2º 23 1º 26 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 69 69
7º JOSE SAWAYA NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3º 25 2º 27 NP 0 NP 0 0 62 62

D1 D2ET10 ET11 ET12
PILOTO

ET1 ET2 ET3 ET4 ET5 ET6 ET7 ET8

Total sem 
descarte

TOTAL
01/03 - Barretos/SP 05/04 - São Manuel/SP 23/11 - Araçatuba/SP 13/07 - Botucatu/SP 23/11 - Pardinho/SP 07/12 - São Carlos/SP

ET9

UTV OVER 55
Rally Barretos Rally Rota Sudeste Rally Poeira Rally Cuesta Rally Serra Azul Rally Terra Verde

Descarte

D1 D2ET10 ET11 ET12
PILOTO

ET1 ET2 ET3 ET4 ET5 ET6 ET7 ET8

Total sem 
descarte

TOTAL
01/03 - Barretos/SP 05/04 - São Manuel/SP 23/11 - Araçatuba/SP 13/07 - Botucatu/SP 23/11 - Pardinho/SP 07/12 - São Carlos/SP

ET9

UTV OVER 45
Rally Barretos Rally Rota Sudeste Rally Poeira Rally Cuesta Rally Serra Azul Rally Terra Verde

Descarte
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CAMPEONATO BRASILEIRO DE RALLY BAJA 2024
Classificação por Categorias - UTV

Rally Barretos Rally Rota Sudeste Rally Poeira Rally Cuesta Rally Serra Azul Rally Terra Verde

Não presente no pódio

UDB N-2

Class Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Col PG Col PG PG

1º ALLAN OLIVEIRA NP 0 NP 0 1º 26 2º 23 1º 26 2º 23 1º 25 2º 22 7º 17 NL 0 3º 25 3º 25 NL 0 NP 0 0 222 222
2º JOAO PAULO MILAN 9º 13 4º 19 2º 23 1º 26 4º 19 6º 16 3º 21 3º 21 5º 19 5º 19 7º 19 6º 20 9º 12 7º 14 26 245 219
3º PAMELA BOZZANO 3º 21 3º 21 NP 0 NP 0 2º 23 3º 21 5º 17 4º 19 2º 25 4º 21 8º 18 NL 5 NL 0 NP 0 0 201 201
4º VINICIUS LIMA 1º 26 1º 26 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 6º 20 2º 27 NP 0 NP 0 0 109 109
5º LUIS FERNANDES NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 19 5º 17 6º 18 3º 23 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 97 97
6º TON CINEL 2º 23 7º 15 4º 19 5º 17 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 94 94
7º KAIO TOLEDO NP 0 NP 0 3º 21 3º 21 6º 16 7º 15 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 93 93
8º PEDRO SIQUEIRA 11º 11 5º 17 NP 0 NP 0 3º 21 5º 17 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 86 86
9º JOAO GIRIBALDI NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1º 28 2º 25 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 73 73
10º PEDRO MAC DOWELL NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1º 30 1º 30 NP 0 NP 0 0 70 70
11º GABRIEL VARELA NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2º 23 1º 26 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 69 69
12º CLAUDIO ALENCASTRO NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 21 1º 28 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 69 69
13º TOMAZ DOS SANTOS 4º 19 11º 11 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NC 5 7º 19 NC 0 NP 0 0 64 64
14º GUILHERME CAIO NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 5º 17 1º 26 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 63 63
15º DJALMA PIVETTA NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3º 23 6º 18 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 61 61
16º ALBERTO SOUZA CASTRO 5º 17 2º 23 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 60 60
17º RODRIGO NOLL NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2º 27 5º 21 NP 0 NP 0 0 58 58
18º ANDRE MAKOTO NP 0 NP 0 5º 17 4º 19 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 56 56
19º CAIQUE VOLPE NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 7º 15 4º 19 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 54 54
20º GABRIEL ESTABILE NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 23 8º 18 NP 0 NP 0 0 51 51
21º VANESSA MAC DOWELL 7º 15 6º 16 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 51 51
22º JOSE SAWAYA 6º 16 8º 14 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 50 50
23º EDSON SILVEIRA 8º 14 12º 10 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 44 44
24º PABLO MARCAL 12º 10 9º 13 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 43 43
25º CLAUDIO SALOMAO 10º 12 13º 9 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 41 41
26º FABRICIO BIANCHINI 14º 8 10º 12 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 40 40
27º ADONIS CARNEVALE 13º 9 15º 7 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 36 36
28º VANDERSON DE MELO 16º 6 14º 8 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 34 34
29º RODRIGO BATTISTEL 15º 7 16º 6 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 33 33
30º CHARLES ABDOM 17º 5 17º 5 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 30 30

D1 D2ET10 ET11 ET12
PILOTO

ET1 ET2 ET3 ET4 ET5 ET6 ET7 ET8

Total sem 
descarte

TOTAL
01/03 - Barretos/SP 05/04 - São Manuel/SP 23/11 - Araçatuba/SP 13/07 - Botucatu/SP 23/11 - Pardinho/SP 07/12 - São Carlos/SP

ET9

UTV DOUBLE
Rally Barretos Rally Rota Sudeste Rally Poeira Rally Cuesta Rally Serra Azul Rally Terra Verde

Descarte
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CAMPEONATO BRASILEIRO DE RALLY BAJA 2024
Classificação por Categorias - UTV

Rally Barretos Rally Rota Sudeste Rally Poeira Rally Cuesta Rally Serra Azul Rally Terra Verde

Não presente no pódio

URG N-2

Class Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Class Pts Col PG Col PG PG

1º ISRAEL BUSCARATTI 1º 26 1º 26 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 72 72
2º ISRAEL GOMES 2º 23 2º 23 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 5 NP 5 NP 0 NP 0 0 66 66

D1 D2ET10 ET11 ET12
PILOTO

ET1 ET2 ET3 ET4 ET5 ET6 ET7 ET8

Total sem 
descarte

TOTAL
01/03 - Barretos/SP 05/04 - São Manuel/SP 23/11 - Araçatuba/SP 13/07 - Botucatu/SP 23/11 - Pardinho/SP 07/12 - São Carlos/SP

ET9

UTV REGIONAL
Rally Barretos Rally Rota Sudeste Rally Poeira Rally Cuesta Rally Serra Azul Rally Terra Verde

Descarte
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